
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR/ABR_SMPL/2024000045 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos de creación y mejora de zonas verdes en polígono
industrial de Carrús.

El objeto de este contrato es la dotación de una zona verde en la ermita de San Crispín del Polígono IndustrialDescripción 
de Carrús consistente en los trabajos de ajardinamiento de las zonas públicas actualmente desprovistas de vegetación.
Valor estimado del contrato 143.340,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.442,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.340,59 EUR.

Clasificación CPV
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Creación de parterres ajardinados, plantaciones y redes de riego de drenaje

El objeto de este lote es la construcción de los parterres ajardinados, plantaciones y redes de riego deDescripción 
drenaje.
Valor estimado del contrato 32.361,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.157,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.361,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EMPRESA CONSTRUCTORA AGLOMERADOS DEL SURESTE, S.L.U.
NIF B03138096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Partida Alzabares Bajo P.1 Numero 27
(03290) elche España

Contacto

Teléfono +34 647810470
Correo Electrónico administracion@aglomeradosdelsureste.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.262,9 EUR.

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nSLmIxQXa6PwBYkM092nxzHjrfYrZFSMluDKGF1kM6GXVtaB4ARRy3/GU8VCPN683nWn39k1KbIMjPlq/RKi760wj48fMkRxUoWcxOgxfVYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.361,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Plazo de Formalización
Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153.3 no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de este acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de red eléctrica y luminaria, juegos infantiles, mobiliario,
soleras y extensión de zahorra.

El objeto de este lote son las obras de instalación de red eléctrica y luminaria, juegos infantiles, mobiliario,Descripción 
soleras y extensión de zahorra.
Valor estimado del contrato 110.978,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.284,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.978,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS, S.A.
NIF A30082945
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Murcia km.15
(30591) Balsicas España

Contacto

Teléfono +34 968580203
Correo Electrónico comercial@equidesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.489,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.072,36 EUR.

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153.3 no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de este acuerdo de adjudicación.



Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha exacta en este mismo medio.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.924,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vBGlSQoJfmTjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vBGlSQoJfmTjHF5qKI4aaw%3D%3D


ID 0000014136222 |  2024-000959796 | Wed, 11 Sep 2024 08:53:44:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74337150275373656969454251911615453011 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


